弘前大学経済学会

会長 飯島裕胤

第 50回弘前大学経済学会大会のお知らせ

 謹啓  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本学会は第 50回大会を下記の通り開催することになりました。本大会は、会員以外の方々にも開放

していますので、ご関心のある方の積極的なご参加をお願い申し上げます。なお大会への参加は無料です。

 参加希望の方は 10月 14日まで裏面QRコードから参加登録をお願いいたします。

 当日多数のご参加を心よりお待ちしております。

記

日時： 2025年 10月 19日（日） 15:00～17:45

会場： オンライン（Teams開催）

プログラム

1. 開会挨拶         15:00～15:05

飯島裕胤 会長 弘前大学人文社会科学部 教授

2. 基調講演         15:05～16:25

(1) 【地域企業の新たな挑戦にともに取り組む ～共創型の新規事業開発～】  15:05～15:45

講 演 者 原子朋也 氏 あおもり創生パートナーズ株式会社 事業創造スタジオ

(2) 【地方だからこそ“個”に向き合える ～佐賀型スタートアップ支援の挑戦～】 15:45～16:25

講 演 者 村上保夫 氏 公益財団法人佐賀県産業振興機構

さが産業ミライ創造ベース（RYO-FU BASE）COO

休憩(15分)

3. 研究発表 【創業支援施策の地域社会への適応性の考察：資金調達スキームの側面から】 16:40～17:00

発 表 者 熊田憲 氏 弘前大学人文社会科学部 准教授

  小杉雅俊 氏 北海道大学大学院経済学研究院 准教授

4. パネルディスカッション 【地域企業の挑戦を後押しする支援システムとは】  17:00～17:45

座 長  熊田憲 氏 弘前大学人文社会科学部 准教授

パネリスト  原子朋也 氏 あおもり創生パートナーズ株式会社 事業創造スタジオ

   村上保夫 氏 公益財団法人佐賀県産業振興機構

さが産業ミライ創造ベース（RYO-FU BASE）COO

   小杉雅俊 氏 北海道大学大学院経済学研究院 准教授

   李永俊 氏 弘前大学人文社会科学部 教授

   飯島裕胤 氏 弘前大学人文社会科学部 教授

（参加登録、大会参加は裏面へ）

参加登録 Microsoft Forms
Forms URL:

https://forms.office.com/r/1p3wfAdwG3

QRコード:

大会参加 Microsoft Teams
トピック: 第 50回弘前大学経済学会

時刻: 2025年 10月 19日 03:00 PM 大阪、札幌、東京

参加 Teams ミーティング （環境によっては、Teamsアプリのダウンロードが必要になる場合があります）

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_YWY2MTRlODctZWY0ZS00ZWRhLTg0MzItYTg3YTIxNjc1YWU5%40thread.v2/0?co

ntext=%7b%22Tid%22%3a%2216153810-5294-41fd-ab1f-

ff723bb2813b%22%2c%22Oid%22%3a%229eeb810e-5700-4cbc-83df-b9010e38829a%22%7d

ミーティング ID: 445 529 124 825 2

パスコード: 8oX2HN6J

QRコード:

問い合わせ先：

〒036-8560 弘前大学人文社会科学部 弘前大学経済学会事務局(熊田)

TEL(FAX)：0172-39-3292

E-mail：keizaigakkai@hirosaki-u.ac.jp